
Id: 17CCFE75-B143-4BFC-A836-5B1709DCDE87. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

DZ. URZ. WOJ. 2022.250  
Ogłoszony: 11.01.2022  
 

UCHWAŁA NR XXXIII/249/2021 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.), art.212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/171/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia  2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości: 75.220.907,22 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  72.443.897,84 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.777.009,38 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 26.429.020,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały. 

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 43.500,00 zł, dotacje celowe na realizację 

zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości : 

29.924,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  12 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 60.652,26 zł”, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  w wysokości: 930.966,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2021 rok w wysokości: 73.667.320,34 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 66.869.554,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 6.797.766,34 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 26.429.020,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 43.500,00 zł , wydatki na realizację zadań wykonywanych na 



Id: 17CCFE75-B143-4BFC-A836-5B1709DCDE87. Podpisany Strona 2 

 

mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości : 29.924,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 12 uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 70.617,17 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr  6 uchwały. 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie: 930.966,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2021 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały . 

6. Załącznik Nr 13 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 17CCFE75-B143-4BFC-A836-5B1709DCDE87. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1, 2, 3, 4  do uchwały Nr XXXIII/249/2021 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Załączniki 1.2.3.4. w formacie pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 17CCFE75-B143-4BFC-A836-5B1709DCDE87. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę:  250.000,00  zł    

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST1.4761.65.2021 z dnia 23 grudnia 2021 w sprawie klasyfikacji 

środków na realizację zadań w ramach programu „Laboratoria przyszłości” dokonuje się ponownej zmiany 

w dochodach i wydatkach budżetu 2021 polegających na właściwym oznaczeniu  paragrafu dochodów i 

wydatków.  

Zgodnie § uchwały nr 129 Rady Ministrów w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań 

jednostek samorządu terytorialnego polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – „Laboratoria 

przyszłości” wsparcie może być przekazane na zakup wyposażenia stanowisk do pracy narzędziowej, 

sprzętu, elektronarzędzi, materiałów, innych przedmiotów i pomocy służących rozwijaniu umiejętności 

podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży (wyposażenie). Według szczegółowego katalogu 

wyposażenia dokonuje się właściwego paragrafu dochodowego, wydatki zostaną ujęte w paragrafach 

zgodnie z charakterem ekonomicznym wydatków. 

Dochody  

Zmniejszenie § 6090  kwotę: 347.300,00 zł, zwiększenie w § 2180 – 347.300,00 zł  

Wydatki  

Zmiana klasyfikacji z wydatków majątkowych do wydatków bieżących   

Zmniejszenie wydatków majątkowych : 389.800,00 zł  o zadań o nazwie:     

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Rakoniewicach  – 174.000,00 zł   

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Jabłonnie – 85.800 zł  

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Rostarzewie – 70.000 zł  

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Łąkiem  – 30.000 zł  

➢ Zakup wyposażenia w ramach projektu rozwijanie szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości”  w 

szkole podstawowej w Ruchocicach – 30.000 zł  

Zwiększenie wydatków majątkowych o nazwie: 

➢ „Zakup sprzętu  „Laboratoria przyszłości” - szkoła w Rakoniewicach” -  42.500,00 zł   

 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4240 o kwotę: 347.300,00 zł,  w tym:  

➢ Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach - 131.500,00 zł   

➢ Szkoła Podstawowa w Jabłonnie  – 85.800 zł  

➢ Szkoła Podstawowa w Rostarzewie  – 70.000 zł  

➢ Szkoła Podstawowa w Łąkiem  – 30.000 zł  

➢ Szkoła Podstawowa w Ruchocicach  – 30.000 zł  

 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

             Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

Na wydzielony rachunek budżetu Gminy Rakoniewice wpłynęła kwota: 250.000,00 zł -  nagroda przyznana 

w ramach konkursu „Rosnąca odporność” dotyczącego przyrostu poziomu zaszczepieni przeciwko COVID-

19. W związku z powyższym wprowadza się do dochodów w § 6090 o kwotę: 250.000,00 zł   

W wydatkach w § 6050 planuje się wydatkować na zadanie inwestycyjne o nazwie: „Budowa ścieżek 

pieszych w zabytkowym parku w Rakoniewicach” w ramach konkursu „Rosnąca odporność” 

Nagrodę planuje się wydatkować na zadanie inwestycyjne zgodnie z par 4 regulaminu konkursu „Rosnąca 

odporność” oraz art. 2 ust. 2 ustawy COVID-19 na cel związany z zwalczaniem skutków COVID-19 oraz 

ich łagodzeniem tj.: „Budowa ścieżek pieszych w zabytkowym parku w Rakoniewicach”. Budowa ścieżek w 

znaczący sposób przyczyni się do zwiększenia ruchu u osób z terenu Gminy Rakoniewice a także 

budowania ich odporności oraz pozytywnie wpłynie na tężyznę fizyczną osób, które przebyły COVID-19.  

 



Id: 17CCFE75-B143-4BFC-A836-5B1709DCDE87. Podpisany Strona 3 

 

Pozostałe zmiany w wydatkach  

 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

            Rozdz. 80104 Przedszkola   

Przedszkole Rakoniewice  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 1.000,00 zł  (opłata za dozór techniczny windy) 

 

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

Zmniejszenie wydatków w § 4300 – 1.000,00 zł (nie będą w pełni wykorzystane).  

 


